
Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

DECRETO n° 109.                   del  02/05/2024

OGGETTO: ID  24A046  -  Aff idamento  diretto  ai  sensi  del l 'art.  50  comma1

lettera  b del  d.lgs.  n.  36/2023 per la fornitura di  arredi  sanitari ,

f inanziato  dall 'Unione  Europea  -  Next  Generation  EU  -  PNRR.

M6C1  I1.3  Rafforzamento  del l 'assistenza  sanitaria  intermedia  e

del le  sue  strutture  (Ospedale  di  Comunità)  "Lavori  di

real izzazione di  un Ospedale  di  Comunità presso l 'ottavo piano

dell 'Ospedale  Sant'Antonio  del l 'Azienda  Ospedale-Università

Padova CUP I91B21006750001" .

NOTE TRASPARENZA:  Con il  presente provvedimento si  indice e si  
aggiudica mediante aff idamento diretto,  ai  sensi  del l 'art.  50,  comma 1,  
lett .  b)  del  d. lgs.  36/2023,  la fornitura di  arredi  sanitari  per l '8^piano 
Ospedale di  Comunità del l 'Azienda Ospedale-Università Padova al la ditta 
Givas Srl .

Il Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica

VISTA la richiesta del 28.03.2024 di procedere con l’acquisto di arredi sanitari per rafforzare 
l’assistenza sanitaria intermedia grazie a strutture denominate Ospedali di Comunità da parte 
della UOC Servizi Tecnici; 

CONSIDERATO che 
- la fornitura qui trattata non supera per importo i 140.000 € IVA esclusa; 
- al momento non esiste la possibilità di avvalersi di convenzioni quadro CONSIP, ai sensi 

dell’art. 26 della Legge n. 488 del 23.12.1999 e s.m.i.; 
- che tali beni non sono reperibili sul mercato elettronico della pubblica amministrazione 

(M.E.P.A.); 
- che non vi sono gare regionali per la fornitura di blastocisti murine;

DATO ATTO di ciò
si è reso necessario procedere con un sopralluogo presso l’8° piano dell’Ospedale Sant’Antonio, 
sopralluogo volto a quantificare la richiesta di mobilio da parte del reparto, invitando due ditte 
presenti nel mercato, produttrici di arredi sanitari.
A seguito del sopralluogo sono pervenuti i preventivi di spesa delle sottoindicate imprese:

- Favero Health Projects con sede in Biadene di Montebelluna Euro  17.656,42  iva 
esclusa;

Decreto Azienda Ospedaliera n. 109 del 2/5/2024 pagina 1 di 4



Decreto Azienda Ospedaliera n. 109 del 02/05/2024 Pagina 2

- Givas Srl con sede in Saonara Euro  15.949,00  iva 
esclusa.

TENUTO CONTO che il reparto utilizzatore in data 15.03.2024 ha valutato le offerte proposte 
dalle ditte e ha riscontrato che entrambe rispondono alle esigenze di reparto;

PRESO ATTO che in assenza di apposita Convenzione Consip, l’art. 7 comma 2, del D.L. n. 
52/2012, come convertito nella legge n. 94/2012, impone alle amministrazioni pubbliche di cui 
all’articolo  1  del  d.lgs.  n.  165/2001,  di  fare  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica 
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici opportunamente istituiti;

VISTO l’art  50,  comma 1,  lett.  b)  del  d.lgs.  36/2023  che,  per  servizi  e  forniture  di  importo 
inferiore ad € 140.000,00 consente l’affidamento diretto.

RITENUTO, pertanto, di invitare tramite piattaforma telematica SINTEL a presentare offerta (ID 
182247392 del 12/04/2024) la ditta Givas Srl, per la fornitura di arredi sanitari per l’Ospedale di 
Comunità allocato presso l’8 piano dell’Ospedale Sant’Antonio in Via J. Facciolati n. 71;

DATO FATTO dell’offerta pervenuta entro il termine stabilito (19.04.2024) dalla ditta Givas Srl 
(C.F. IT01498810280), per un importo complessivo di euro 15.949,00 iva esclusa;

RITENUTO, pertanto, di affidare la fornitura degli arredi sanitari per l’Ospedale di Comunità sito 
al 8^ piano dell’Ospedale Sant’Antonio alla ditta Givas Srl (C.F. IT 01498810280) con sede in 
Saonara (Pd) Viale Veneto n. 2;

VISTO l'art. 17 comma 2 del d.lgs. 36/2023 che, per gli affidamenti diretti consente di procedere 
con un unico atto;

ATTESTATA l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla conformità con la 
legislazione in materia di anticorruzione e trasparenza (d.lgs. 33/2013);

IN BASE alla delega conferita dal Direttore Generale con Delibera n. 420 del 06/03/2024. 

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa: 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023, la fornitura di arredi 
sanitari  alla  ditta  Givas  Srl  (C.F.  IT  01498810280)  con  sede  in  Saonara  (Pd)  Viale 
Veneto n. 2 per € 15.949,00 IVA esclusa;

2. di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è n. B16698845A;
3. di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  pari  a  €  19.457,78  IVA  22%  inclusa   trova 

copertura nel finanziamento PNRR. M6C1 I1.3 Rafforzamento dell’assistenza sanitaria 
intermedia e delle sue strutture (Ospedale di Comunità) “Lavori di realizzazione di un 
Ospedale  di  Comunità  presso  l’ottavo  piano  dell’Ospedale  Sant’Antonio  dell’Azienda 
Ospedale-Università Padova CUP I91B21006750001”;

4. di nominare la coordinatrice infermieristica dell’8^ piano Ospedale Sant’Antonio, quale 
Direttore  dell’esecuzione  del  contratto,  ai  sensi  dell’art.  114,  comma 1,  del  d.lgs.  n. 
36/2023;

Decreto Azienda Ospedaliera n. 109 del 2/5/2024 pagina 2 di 4



Decreto Azienda Ospedaliera n. 109 del 02/05/2024 Pagina 3

5. di nominare Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023, 
Dott.ssa Antonella  Dai  Prà,  Dirigente  presso la  U.O.C.  Provveditorato,  Economato e 
Gestione della Logistica.

6. di dare atto che i dati essenziali richiesti dal d.lgs. n. 33/2013, saranno pubblicati sul sito 
istituzionale dell’Azienda; 

7. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

Per il Direttore della
UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica

 - Dott.ssa Antonella Dai Pra’ -

Decreto Azienda Ospedaliera n. 109 del 2/5/2024 pagina 3 di 4



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente decreto e' stato pubblicato in copia all’Albo di questa Azienda 

Ospedaliera di Padova per 15 giorni consecutivi dal 

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'

Il presente decreto e' divenuto esecutivo  il 2/5/2024

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

Copia per uso amministrativo conforme all’originale, composta di fogli n°4 ( incluso il presente ). 

Padova, li

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali

___________________________________________________________________________

Decreto Azienda Ospedaliera n. 109 del 2/5/2024 pagina 4 di 4


		2024-05-02T12:46:55+0200
	Antonella Dai Pra




